

FREDERIKSSUND KOMMUNE**UDSKRIFT****Børn og Ungeudvalget****12. november 2001 kl. 16.30****i mødelokale 6**

Mødedeltagere:	Morten A. Andersen, Finn Vester, Bente Nielsen, Tony R.D. Frederiksen, Mogens Andersen
	Egon Agerlin deltager i mødet.
Fraværende:	Afbud fra Tony Frederiksen
Mødet slut:	kl. 17.40

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 61](#)

Orientering

Sag nr. 62

Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2001.

Sag nr. 63

Forurening af Ådalen

Sag nr. 64

Indskoling i Frederikssund kommune

Sag nr. 65

Ledelsestid i daginstitutionerne

Sag nr. 66

Navngivelse af daginstitution i Ådalsparken

Sag nr. 67

Eventuelt

Sag nr. 61	Orientering Takster i dagpleje, daginstitution, SFO og klub for året 2002 Ventelisten EA orienterede om ventelisten Ansættelser på skolerne EA orienterede om ansættelse af nye skoleledere Børn- og ungeudvalget inviteres til indvielse af Ådalen.
-------------------	---

Sag nr. 62	Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2001.
Journal nr.:	00.01Ø09
Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse i kasse- og regnskabsregulativet.
Sagsfremstilling:	

	Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2001 for Børn- og ungeudvalget (104).
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Bilag udleveres på mødet.
Indstilling:	
Beslutninger:	Børn- og ungeudvalgets møde den 12. november 2001: Udvalget er gjort opmærksom på den manglende forældrebetaling på grund af ledige pasningstilbud.

Sag nr. 63	Forurening af Ådalen
Journal nr.:	82.06.04/5
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	<p>Ved afgravning af muld i forbindelse med opførelse af daginstitutionen i Ådalsparken blev der konstateret forurening i form af asfaltrester, bygningsaffald og plastik.</p> <p>På baggrund af oplysninger fra Frederiksborg Amt er det konstateret, at der tidligere har været formodning om ukontrolleret deponering af bygningsaffald og jordfyld på et ikke specificeret område af matr.nr. 1a, hvorfra daginstitutionsområdet er udstykket. I brev af 20. august 1991 meddelte Frederiksborg Amt imidlertid, at der ikke var grundlag for at lade ejendommen registrere som affaldsdepot.</p> <p>Der bliver taget jordprøver for at få konstateret forureningens omfang.</p> <p>Amtet godkender planen for udskiftning af den forurenede jord.</p> <p>Anker Hansen & Co. A/S stiller krav om kr. 75.585 i standsningsomkostninger i den tro, at byggeriet kunne genoptages i uge 42.</p> <p>Ekstra vinterforanstaltninger skønnes til kr. 120.000</p> <p>Honorar for bistand i forbindelse med forurening kr. 50.000</p> <p>Samlet skønnes omkostningerne at beløbe sig til kr. 453.685</p>

	<p>Dette beløb blev bevilget i Byrådet den 5. september 2000.</p> <p>Det viste sig, at det tog længere tid end beregnet at få godkendt en løsning, der skulle sikre, at grunden blev fri for forurening.</p> <p>Byggeriet kunne ikke genoptages før i januar måned 2001.</p> <p>Mangor & Nagel har nu opgjort de samlede udgifter, som vedrører forureningen.</p> <p>De samlede udgifter beløber sig til kr. 2.275.500,40. Der er udbetalt kr. 322.342. Der er derfor kr. 131.343 til rest af den tidligere bevilling.</p> <p>Der søges derfor om en tillægsbevilling på kr. 1.821.815 til dækning af udgifterne til forureningen.</p>
Bevilling:	Tillægsbevilling kr. 1.821.815
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	opgørelse over ekstraomkostninger fra Mangor & Nagel
Indstilling:	Forvaltningen anmoder børn- og ungeudvalget om at indstille til økonomiudvalget at tillægsbevilde kr. 1.821.815 til dækning af udgifterne til forureningen.
Beslutninger:	Børn- og ungeudvalgets møde den 12. november 2001: Indstillingen godkendt.

Sag nr. 64	Indskoling i Frederikssund kommune
Journal nr.:	17.02.07
Lovgrundlag:	Folkeskoleloven
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet vedtog i foråret 2000 et forsøg med anderledes indskoling på alle 4 skoler. Intentionen med anderledes indskoling var</p> <p>at skabe helhed i børnenes hverdag, større sammenhæng mellem skole og SFO, leg og læring og mulighed for fordybelse. Forsøget skulle løbe over en to årig periode med start 1. august 2000 og evalueres undervejs. Skoledagen var i starten fra kl. 8 til kl. 14. Forsøget blev efter en evaluering i december tilpasset og blev ændret til en skoledag fra kl. 8 til kl. 13.</p> <p>Der blev i maj 2001 udarbejdet en evalueringsrapport, som pegede på flere punkter, der kunne tilpasses yderligere, for</p>

	<p>at indskolingen skulle komme til at fungere tilfredsstillende. Disse punkter har været gjort til genstand for drøftelser i gruppen af skoleledere og SFO-ledere med henblik på forskellige tiltag.</p> <p>Der har således været afholdt 2 pædagogiske dage i oktober måned, hvor lærere og pædagoger har været samlet for at diskutere indskoling og overgang mellem daginstitution og skole.</p> <p>Der er påbegyndt drøftelser med eksterne konsulenter for at planlægge den 3. evaluering, som forventes færdig i april 2002, således at der kan indarbejdes eventuelle tilretninger i kommende skoleår.</p> <p>Der er truffet aftaler om indhold og omfang af kursusvirksomhed på de enkelte skoler, på baggrund af Byrådets bevilling på 350.000 kr.</p> <p>Der er efter forhandling med BUPL vedtaget et regelsæt for pædagogernes arbejdsforhold i skolen.</p> <p>Der er indarbejdet yderligere tid til samarbejde mellem lærere og pædagoger på baggrund af Byrådets bevilling på 400.000 kr.</p> <p>I budget 2002 og overslagsårene er der indarbejdet en årlig udgiftsførogelse på 400.000 kr. til samarbejdstid.</p> <p>Indskoling i Frederikssund vil derfor i fremtiden fungere på de nuværende afsatte midler.</p> <p>Da der, af hensyn til skoleårets planlægning, som finder sted i begyndelsen af marts, skal træffes beslutning om det videre forløb, anser forvaltningen det for hensigtsmæssigt, at det er det nuværende børn- og ungeudvalg, der tager stilling til indskolingen i skoleåret 2002/03.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	-
Indstilling:	Forvaltningen indstiller på baggrund af det vedtagne budget og de positive tilkendegivelser, der er fremkommet efter de iværksatte tiltag, at børn- og ungeudvalget indstiller til Byrådet, at indskolingen i Frederikssund fortsætter på de nuværende præmisser efter 1. august 2002.
Beslutninger:	Børn- og ungeudvalgets møde den 12. november 2001: Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 65	Ledelsestid i daginstitutionerne Genoptagelse af sag nr. 55
Journal nr.:	16.06.00G12
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>I budgetanalysen på dagpasningsområdet er der foretaget en opgørelse af ledelsestiden på 6 institutioner for at belyse, hvad lederne brugte ledelsestid på.</p> <p>Børn og ungeudvalget ønskede derfor, at der blev foretaget en opgørelse af ledelsestiden på alle kommunens institutioner.</p> <p>Udvalget godkendte den 2. april 2001 et kommissorium fra arbejdsgruppen, der har arbejdet med forslag til tildeling af ledelsestid i daginstitutionerne.</p> <p>Ledelsestiden er indregnet i den nuværende normering på 9,23.</p> <p>Der foreslås fra arbejdsgruppen en ændring af metoden til udregning af normering i daginstitutionerne. Metoden er udgiftsneutral, idet den beregnede ledelsestid tages ud af den nuværende normering. Metoden vil dog have den konsekvens, at tallet for normeringen i daginstitutionerne vil øges.</p> <p>Udvalget tiltrådte på mødet den 10. september 2001 indstillingen om, at ledelsestiden tages ud af normeringen.</p> <p>Udvalget ønskede en præcis vægtet beregning af gennemsnitlige normeringer.</p> <p>For så vidt angår Kong Dansvej og Naturbørnehaven skal det sikres, at normeringen tager højde for, at åbningstiden kan dækkes, og de små børnehavers særlige pædagogiske tilbud.</p> <p>Beregningen viser at den gennemsnitlige belastningsgrad bliver 10,39 når ledelsestiden tages ud af normeringen som ½ time pr. fuldtidsmedarbejder + 1 timer pr. BHE.</p> <p>Der er i beregningen på Naturbørnehaven og Kong Dansvej taget hensyn til, at normeringen skal kunne dække åbningstiden. Derfor er belastningsgraden mindre end på de øvrige institutioner.</p> <p>Der er behov for disse små institutioner til børn, der har svært ved at tilpasse sig i større institutioner.</p>

Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Vægtet beregning af den gennemsnitlige normering
Indstilling:	Forvaltningen anmoder børn- og ungeudvalget om at vedtage en fremtidig belastningsgrad på 10,39 og en ledelsestid beregnet som ½ time pr. fuldtidsmedarbejder + 1 timer pr. BHE.
Beslutninger:	Børn- og ungeudvalgets møde den 12. november 2001: Indstillingen tiltrådt. Udvalget forventer, at det næste B&U-udvalg gøres bekendt med budgetanalysens indhold og anbefalinger.

Sag nr. 66	Navngivelse af daginstitution i Ådalsparken
Journal nr.:	82.06.04/5
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Daginstitutionen fremsender ønske om, at den nye institution i Ådalsparken navngives "Ådalen". Valget af dette navn er begrundet i institutionens geografiske placering.
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ansøgning fra daginstitutionen.
Indstilling:	Forvaltningen anmoder børn- og ungeudvalget om at godkende, at den nye daginstitution i Ådalsparken 1 navngives "Ådalen".
Beslutninger:	Børn- og ungeudvalgets møde den 12. november 2001: Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 67	Eventuelt Næste møde afsluttes med spisning i anledning af byrådsperiodens udløb.
-------------------	---

sign.

Morten A. Andersen

sign.

Mogens Andersen

sign.

Bente Nielsen

sign.

Finn Vester

fraværende

Tony R.D. Frederiksen

sign.

Mogens Højenvang